tentorio vicino fuit uxor ejus violenter ablata, et n apud Saectum Porlum. Hujus regis Ludovici lilia
,i:_. :t ~: ti t -i . .. ii.*.ii»n»»iii;iv.iiii -.~;n; -..; f.*:i- --..,;»;--- »*„.,:„ r. :'i: -«.._:_ m:.... ...:_dixit eiUmfredus." « DomineHugo timeo neilli qu
sunt cum uxore nica faciant illaui dicere aliquid

diabolioum. » Kt tunc venitquidem mllessuus di-

cens : « Kcce illi abducunt uxorem tuam. » Et cum
ipse Umfredus insequeretur eam, dixit illi : « Do-
mina, non est h;ee recta via ad hospitium tuum

;

redeas ad me. » At illa submisso capite ln aliam

viam se convertit. In omnibus aliis concordat cum
Guidonc dc Capis.

Robertus de Miliaco vir nobilis juravit et dixit

idem dejur.tione terra. ; de vita Umfredi, de loco

ablationis, idem quod Guido de Capis. De aetate

idem quod alii ; nec credit nec audivit quod un-
quam factum divortium fuerit inter Umfredum et

reginam uxorem suam.
Dominus Rogeriusde Sancto Karauno juravit et

dixit do juramento terra., de vita Umfredi, de aatate

reginae, idem quod G. de Capis, et uudivit barones

fuit comitissa Maria. Comitissa Mariaa filius fuit

praefatus eoines Henricus, pater praedictoe domicel-
Iffi. Ex alia parte, de Florio exiit Ysabiaus (217).
Mater Fuit Aalaidis domina. Venisiaci. Aalaidis do-
mina Venisiaci mater est pra?dicti Erardi. In cujus
rei memoriain praesentes litteras fecimus sigilli no-
stri charactere consignatas.
Actum Prulliaci anno gratiae millesimo ducente-

simo tertio decimo, in festo Assumptionis beatae

Mariae virginis.

XIII.

Inh ibilio Honorii Papx 111 facta coatra Erardum de
Brena el Phitippam uxorem.

(Laterani, vi Non. Maii.)

Honorius episcopus, servus sorvorum Dei, vene-
rabilibus fratribus archiepiscopis et episcopis per

saepe dicente3 : « Urafredus nibil valet ad rcgnum n regnumFrancis. constitutis, salutem et apostolicam
benedictionem.
Anima nostraturbataestvalde, acimplelus ama-

riludine venter noster conturbataque sunt viscera
nostra, et lumbi nostri dolore repleti, quoniam filii

venerunt usque ad partum, et ecce virtus videtur
deflcere pariendi et efflorere cui benedixerat Do-
minus ager satus exhortationis apostolica. semine
ante messem. Leviathan enim sanctificatis Domini,
qui super montem caliginosum signum levaverunt,
ut redderent .Egypto et habitoribus ejus malum
quod fecerunt in Sion et Hierusalem ili conspectu
Domini Dei nostri, iterrectum per aufractus utser-
pens tortuosus distorsit et obseravit ut vectis, co-
ram eis ponensoffendiculum quoimpingantet con-
vertantur retrorsum. Attendite igitur et videte si si-

cut dolor, noslerest dolor, cum exercitus ad obse-
quium Domini praeparalus tanto studio et labnre,

passagio imminente, quasi regione albescenle ad
messern, astutia diabolica retrorsum videaturcon-
vcrti, ne ascendant in palmam et colligant fructus
ejus, quodque nos magis monetac turbat, vos vi-

dentes hoc malum, non solum non habeatis, sicut

dicitur, ex hoc luctum.et eidem nequaquam. prout
ad vestrumofficium pertinet, obvietis, verumetiam
sicut accepimus, quidam vestrum tantomaloincen-
tivum potius tribuunt et fomentum. Olim sane feli-

cis recordationis Innocentius papa pra?decessor no-
ster volens imminentibus periculis obviare, audito
quod Erardus de Brena, cui per sanctae memoriae
AlbertnmHierosolymitanumpatriarchamsolemniter
fecerat interdiei ne cum Philippa, quam comes
quondam Henricus decopulaincesluosasusceperat,
contraherepraesumeret,cum,sicutacceperat,eadem
ipsum proxima consanguinitatislineat contingeret,

tcnendum. » Etideo dicebant : » Auferamus ei uxo
rem suam et demus eam marchioni, qui bene reget

regnum, et faciet bonum forum per exercitum. » De
conquestione Umfrediidem quod alii.

L.mbertus de Barro juratus dixit idem de jura-
mento terr.e quod Guido et Capis, exeeplo quod
tunc apud Sezanniam noT juravit. I)e aliis nihil

scit.

Omnes istis concordant inhoc, prceter Robertum
quod dicebaturpublice per exercitum quod propter
peccatum illud, scilicet quia ablata erat Umfredo
uxor sua, multamala evenernnt exercitui, videlicet

quol die nuptiarum multi milites et alii homines
capti sunl a Saracenis et occisi, in modico tempore
succedente ipse marchio ab Assacinis interfectus

est, et ipse comes Henricus, postquam contraxit
cum ea. similiter a fenestra corruit et mortuus est.

Nos igitur attendentes prasdictas rationes et

utilitatern regni et totus Ecclesiae Gallicanae, et

pro bono pacis in posterum melius conservandie,
communicatio etiam prudentum ct virorum rcligio-

sorum consilio, de auctoritate legationis nostrae

voulumus ut altestatior.es isttevim aclidem habeant
quando necesse fuerit, ac si essent auditae post li-

tem inchoatam, et ipsas eadem auctoritate ad hanc
virtutem habendam confirmamus.
Actum anno gratiae 1200, tertio decimo, mense

Octobri.
XII.

Abhas Prulliaci /ecil hujusmodi innuestam super pa-
rcntela inter Erardum et Philippam filiamcomitis

Henrici.
(Prulliaci. anno 1213.1

Universis Christi fidelibus prasentes litteras in-

(216) Girardus Aventatus sive Eventatus, cujus
testimonium referetur in superioribus litteris, eral